Кузнецовой В. И. уч. 195, 196

Исх. №1/2019 от 26 февраля 2019

Ответ на обращение.

02 февраля 2019 года Ревизионной комиссией СНТ "Волга" получено обращение от Кузнецовой В. И. уч.195,196. Обращение внимательно рассмотрено на очередном заседании ревизионной комиссии 21 февраля 2019 года и приняты меры к решению изложенных вопросов. По существу обращения подготовлен ответ.

Пункт № 1.

Ревизионной комиссией проверены оригиналы первичных документов за 2012 год, на основании которых можно утверждать, что Правлением СНТ "Волга" были совершены платежи в адрес Кузнецовой В. И., имеющие отношения к данному вопросу. Копии первичных документов прилагаются:

- 1. копия заявления в Правление СНТ "Волга" от Кузнецовой В . И. от 23 января 2012 года на возмещение расходов на покупку канцелярских товаров для подготовки новой редакции Устава в сумме 2663 рубля. На заявлении стоит резолюция председателя Правления Мигдалёвой Э. М. "Прошу оплатить".
- копия расходного кассового ордера №2 от 23.01.2012 на сумму 2663 рубля. На расходном кассовом ордере имеются подписи Кузнецовой В. И., Гасловой В. И. (бухгалтера), Мигдалёвой Э. П. (председателя Правления) и Васильевой Н. А. (кассира).
- 3. копия выписки из финансового отчёта председателя Правления в марте 2012 года, где в пункте №1 раздела "Разное" говорится следующее: "Проводятся работы по корректировке действующего Устава СНТ "Волга", для чего избрана комиссия из 5-ти человек. ... Возглавляет комиссию Кузнецова В. И. ... Кузнецовой В. И. выплачена сумма на организационные расходы 6000 рублей."
- 4. копия расходного кассового ордера №101 от 23.01.2012 на сумму 6000 рублей, основание выплаты: "Аванс на проведение работ по подготовке новой редакции Устава СНТ". На кассовом ордере имеются подписи Кузнецовой В. И., Гасловой В. И. (бухгалтера), Мигдалёвой Э. П. (председателя Правления) и Васильевой Н. А. (кассира).

Данные документы дают основание утверждать, что оплата была проведена. В то же время, отсутствуют протоколы заседаний Правления, в которых оговаривалась бы какая-либо сумма оплаты за работу комиссии по подготовке новой редакции Устава СНТ. Отсутствуют также Акты об окончании работ. Ревизионная комиссия отмечает, что существует несоответствие в формулировках об оплате работ: в РКО – «аванс на проведение работ ...», а в

отчёте Правления — «на организационные расходы», что могло создать мнение о незавершённой оплате этих работ. Претензии по этим вопросам могли быть предъявлены Правлению в 2012г. В настоящее время решить вопрос о дополнительной оплате не представляется возможным.

Пункт №2.

Ревизионной комиссией проведена проверка документов Правления, касающихся работы с обращениями от членов СНТ за 2018 год. Проверены все журналы регистрации обращений на предмет корректности учёта обращений, отметок об их обработке, выдачи запрошенных справок, реакции на жалобы и соответствующих решениях. Ревизионной комиссией сделан вывод о том, что значительное большинство обращений учтены и регистрация обращений ведется в соответствии с требованиями законодательства, но ответы на многие обращения отсутствуют и в некоторых случаях время ответа на обращения садоводов не соответствует законным требованиям.

Пункт №3.

Данное обращение зарегистрировано в Ревизионной комиссии СНТ "Волга" с присвоением входящего номера 1/2019 от 2 февраля 2019 года.

Ответ на обращение составлен в двух экземплярах:

- 1) передан на руки Кузнецовой В. И.;
- 2) хранится в Ревизионной комиссии.

Приложение на 4-х листах.

Электронная копия ответа на обращение будет выложена на сайте СНТ "Волга" в разделе "Обращения и жалобы" по адресу: https://volga-snt.ru/?action=respond

С уважением, Председатель Ревизионной комиссии СНТ "Волга"

Шутов С.Н.